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Yttrande om delbetänkandet ”Etablering av fler – 
jämställda möjligheter till integration”, SOU 2023:24 
 
Härryda kommun instämmer med föreslagna åtgärder i delbetänkandet 

”Etablering av fler – jämställda möjligheter till integration.” En ökad 

sysselsättning är avgörande för att komma till rätta med de utmaningar som 

samhället står inför när det gäller integration och kompetensförsörjning. Det 

finns stora sociala och ekonomiska vinster för såväl individen som 

samhället i stort att fler utrikesfödda kvinnor deltar i arbets- och 

samhällslivet. 

Härryda kommun arbetar sedan några år tillbaka med riktade insatser till 

målgruppen nyanlända med låg studiebakgrund med syftet att minska risken 

för ett långvarigt utanförskap. Arbetsförmedlingen identifierar vilka 

individer som ingår i målgruppen samt skriver in deltagandet i projektet 

Helhetslyftet i den nyanländes etableringsprogram. Projektet bedöms vara 

framgångsrikt då deltagarna närmar sig arbetslivet genom en ökad kunskap 

kring det svenska samhället samt förbättrar sina svenskkunskaper med fokus 

på muntlig svenska. Helhetslyftet är ett bra komplement till 

Arbetsförmedlingens insatser. Finansieringen sker genom projektmedel. 

Härryda kommun ser positivt på att Arbetsförmedlingen kommer att få 

utökade resurser för att arbeta mer fokuserat med målgruppen. Farhågor 

finns dock att det trots satsningen inte är tillräckligt för de nyanlända som 

bedöms stå långt från arbetsmarknaden. Det är av stor vikt att 

Arbetsförmedlingen har en nära samverkan med kommunen och att 

insatserna utformas utifrån lokala förutsättningar för att minska risken för 

ett långvarigt utanförskap. Under de senaste åren har en del av 

Arbetsförmedlingens kontor stängts och kommunens bedömning är att 

handläggarna på Arbetsförmedlingen som en konsekvens fått en ökad 

arbetsbelastning fördelat på färre handläggare vilket gjort att samverkan på 

handläggarnivå inte fungerat. För att uppnå de förväntade effekterna som 

utredningen lyfter är det viktigt att säkerställa att Arbetsförmedlingen har de 

resurser och förutsättning som krävs, samt att lokal samverkan bör lyftas 

som en framgångsfaktor.  

Härryda kommun ser en stor fördel med en individuell handlingsplan och att 

även hälsoaspekten ska ingå. Den fysiska och psykiska hälsan har stor 
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betydelse för hur individen kan tillgodogöra sig insatserna i 

etableringsprogrammet.  

Härryda kommun är även positiv till den utökade informationsskyldigheten 

som åläggs myndigheter och kommuner. Det finns fördelar med att påbörja 

svenskstudier och arbetsmarknadsinsatser i ett så tidigt skede som möjligt. 

Det är av vikt att det kommer att finnas fungerande kanaler för 

informationsöverföring mellan Migrationsverket och kommunerna.  

Härryda kommun ser även stora fördelar med utökade möjligheter för 

kommunen att anordna och finansiera öppen förskola med språkträning för 

föräldralediga nyanlända genom riktade resurser.   

 


